## CAPUT IV.

Si quis sacerdotium per pecuniæ nundinum execrabili ambitione quæsierit, abiiciatur, ut reprobus, quia Apostolica sententia donum Dei esse præcipit pecuniæ trutina minime comparandum. *Aurel. II. cap. 4.*

## CAPUT V.

Laici omnino a presbyteris non audeant munera exigere propter commendationem ecclesiæ, quia propter cupiditatem plerumque a laicis talibus presbyteris ecclesiæ dantur, qui ad peragendum sacerdotale officium sunt indigni. *Arcl. sub Carolo cap. 5.*

## CAPUT VI.

Quicumque presbyter per pretium ecclesiam fuerit adeptus, omnimodis deponatur. *Turon. sub*

Ga-

De cohabit.  
aler. cap. 2.  
in 1. coll.

Mat. 10. d.

1. q. 1. Eos.  
21.

Ne Prel. vic.  
su. c. 3. Greg.  
IX. in 1. coll.

Ne Prelat.  
vic. su. c. 2.  
Greg. IX. c.  
in 1. collect.

Ab. 8. d.

*Carolo cap. 13. Magunt. sub Rab. cap. 12. Magunt. sub Arnulph. c. 5. Burch. lib. 3. cap. 119. Ivo part. 2. cap. 86. decret.*

## CAPUT VII.

Laici omnino munera injusta non exigant a presbyteris propter commendationem ecclesie cuiquam presbytero. *Magunt. cap. 30. Capit. lib. 5. cap. 83.*

## CAPUT VIII.

Quicumque presbyter per pretium gradum, & ecclesiam acquisierit, deponatur. *Rom. 21.*

## CAPUT IX.

Statuimus, quod nullus clericus ad curam animarum ab Episcopo, vel Archidiacono admitatur, nisi prius juraverit, quod nullam in adptione beneficii, ad cuius curam presentatur, commiserit simoniam. *Concil. habitum in Germania sub Conrad. Card. cap. 11.*

## CAPUT X.

Sit anathemati maledictionis obnoxios, tam qui se sacerdotium pecuniis acquirere posse putat, quam qui se pecuniis id præbere pollicetur, five sit clericus, five laicus. *Gennad. Patriarch. CP. in syn. apud Taras. epist. ad Hadrian.*

## CAPUT XI.

Si quis presbyter inventus fuerit alicui clerico, vel laico munera dare, aut dedisse, ut ecclesiam alterius presbyteri furripiat, sciat se pro hac rapina, & cupiditate, aut gradum amissurum, aut in carceris ærumna longo tempore poenitentiam agendo detinendum. *Theodulph. ad presbyt. Aurel. cap. 16.*

## TITULUS XLIX.

NE PRESBYTERI AVARITIÆ  
STUDEANT.

## CAPUT I.

*Ephes. 5. Coloss. 3. a. 1. Tim. 6. b.* **C**Avendum summo opere sacerdotibus est, ut ab avaritiæ peste, quæ est idolorum servitus, & cupiditate, quæ radix omnium malorum est, suisque sectatores a regno Christi excludunt, se compescant, &c. Gravius quippe, atrociusque hæ pestiferæ lues in illis damnanatur, quam in his, qui eorum dictis, & exemplis ab his coerceri debuerunt. Solent namque a nonnullis multifariæ occasiones obtendi, quæ necessitatis nomine palliantur. Et revera, dum exterius necessitas prætenditur, interius avaritia tegitur. Ait itaque Dominus in Evangelio: *Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra*, &c. *Jacobus Apostolus divites alloquitur: „Agite nunc divites, plorate „ululantes in miseriis, quæ adveniunt vobis. Divitiæ vestræ putrefactæ sunt, aurum vestrum, & argentum æruginavit, & ærugo eorum vobis in testimonium erit, & manducabit carnes vestras, sicut ignis“. Scribit etiam Beda in expositione tabernaculi ita: „Nonnulli sacerdotum ac doctorum loco potiri, quod distu quoque grave, ac lugubre fati est, dum ignem cupiditatis, igni supernæ dilectionis anteponunt, igne supernæ ultionis absumuntur, quorum perpetua damnatio temporalis est filiorum Aaron morte figurata“. *Paris. sub Lud. & Loth. lib. 1. c. 13.**

*Matt. c. 6.*

*Jacob. c. 5.*

*Levit. 10.*

## CAPUT II.

Avaritia sane, quæ est idolorum servitus, quod non sine magno pudore prosequimur, quosdam invasit presbyteros, suisque retinaculis adeo vinxit, captivosque effecit, ut instar cæcorum effecti, nesciant quo eant, nesciant, quid esse, vel quid agere debeant. Hi namque ignibus avaritiæ astuantes, sacerdotalisque dignitatis immemores, curamque basilicarum, in quibus promoti sunt, postponentes, datis quibusdam xenis, aut pollicitis, non solum a clericis, verum etiam a laicis, alias basilicas contra fas ad Christi famulatum peragendum suscipiunt, &c. *Paris. sub Lud. & Loth. lib. 1. c. 49.*

*Gal. 5. 2. phes. 5.*

## CAPUT III.

Nullus presbyter fidelibus sanctæ Dei Ecclesie de alterius presbyteri parochia persuadeat, ut ad suam Ecclesiam concurrant, relicta propria Ecclesia, & suas decimas sibi dent. Sed unusquisque sua Ecclesia, & populo contentus, quod sibi non vult fieri, alteri nequaquam faciat, &c. *Theodulphus ad presbyter. Aurelianen. cap. 15.*

## TITULUS L.

## NE PRESBYTERI NEGOTIIS SÆCULARIBUS DENT OPERAM.

## CAPUT I.

**C**Lerici in subdiaconatu, & supra, & in minoribus quoque ordinibus, si stipendiis ecclesiasticis sustentantur, coram iudice sæculari advocati in negotiis fieri non præsumant, &c. *Alex. III. in conc. Lat. c. 12.*

*De postuland. cap. 1. Greg. IX. in 1. collect.*

## CAPUT II.

Sacerdotes, qui ad debita, & opportuna officia ecclesiis indifferenter adesse debent scœnore aliquo, aut venatione, vel aliqua aucupatione, rusticoque ministerio omnino non occupentur, &c. contrarius inventus, aut deinceps desinat, aut canonicæ subiaceat disciplinæ. *Concil. Roman. sub Eugen. II. & Leone IV. cap. 12. Ivo part. 13. c. 7. decret.*

## CAPUT III.

Quamquam sacerdotum testimonium creditius habeatur, tamen ipsi in sæcularibus negotiis pro testimonio, aut conficiendis instrumentis non rogentur, &c. *Eugen. II. & Leo IV. in syn. Roman. c. 13.*

*14. q. 3. c. 10.*

## CAPUT IV.

Episcopus, presbyter, diaconus, si sæcularia negotia susceperit, deponatur. *Ap. 6. G. 7. L. Anselm. lib. 6. cap. 148. Vide Capitul. lib. 1. cap. 22.*

*Dist. 88. c. 3.*

## CAPUT V.

Si Episcopus, vel presbyter versetur in publicis administrationibus, aut cesset, aut deponatur, &c. *Ap. 81. al. 80.*

## CAPUT VI.

Episcopus, presbyter, diaconus militiam exercens, si vult utrumque retinere Romanum magistratum, & sacram administrationem, deponatur: *nam quæ sunt Cæsaris, Cæsari, & quæ Dei, Deo, Ap. c. 83. vel 82.*

*Man. 22. Luc. 10.*